<sup>4</sup> Si vero coniectamus illud ὑπό supra dictum cum verbo ἐλ]θέτω concinere, multo magis cognoscimus inscriptionem Mytilensium supra dictam de eo sive de ea, quae in manum Artemidis transit, narrare. Cf. Collyrae inscriptionem (IG XIV 644, 16), quae Locrorum Epizephyrium est (III BC): ὑπὸ τὸν ἀετὸν ὑπέλθοι, «ad eandem aquilam (quae cadavera dilaniat), adeat». Nam verbi ἔρχομαι cum praefixo ὑπό usi vis est «sub aliquem ire, in alicuius potestatem se permittere». Cf. ἐπεὶ κε μέλαθρον ὑπέλθη (Od. XVIII 150); ὑπήλθετε δῶμ'Αἴδαο (Od. XII 21).

<sup>5</sup> Secundum apographon solum extans (IG XII(2) 255, 4): ΕΡΓΟΦΟΡΟΝΤΟΝΑΓΙΩΤΑΤΩΝΜΥΤΤΑΡΙΩΝ.

<sup>6</sup> Quo loco Photius Inventorum librum secundum citat Scamoni, qui scriptor historicus Mytilensium III BC fuit (Myakin, 2012b, 103).

<sup>7</sup> Suda (φ 787 A.) filiam Actaeonis quartam, cui nomen Phoenice (Φοινίκη) est, quoque memorat et cum «litteris Phoeniciensibus» (Φοινικήια τὰ γράμματα) coniungit. Quod permittit fiduciam nos collocare in rebus apud Scamonem test. supra dicta copulatis. Nam res illae ad tempora eadem antiquissima pertinent, quibus mores Asiatici ad Graecos mores formandos multum valuerunt. Cf. Suda λ 568 A.

respondere possunt<sup>8</sup>. Et eadem mysteria Artemidis «mysteria Pnistiæ Etephilæ» in inscriptionibus Mytilenensibus antiquioribus nominata esse nos quidem putamus (IG XII (2) 484,11s. μυστηρίω Πνιστίας Ἐτηφίλας). De qua re vide plenius: Myakin 2012c, 402ss. Inscriptiones enim Lesbiorum antiquissimæ sepulchraque generis Anatolici lapidea Artemidem Thermiam solam deam fertilitatis virgineæ femineæve deam nutricem ac cum Asia iunctam antiquitus præsentant<sup>9</sup>. Aedes quoque temporis Homerici novissima, quæ in vico, cui Klopédi nomen est, nunc effossa repertaque est, demonstrat Artemidem deam fertilitatis virgineæ (saepissime una cum Apolline) in Lesbo antiquitus cultam esse<sup>10</sup>. Nam illa aedes ætate sua præcedit id templum maximum famosumque, quod 46 columnas Aeolicas notissimas habuit. Quod templum Artemidis una cum Apolline cultæ nunc definiri debere M. Axiotis proponit (Axiotis 2015, 13). Nonne de eadem Artemide, temporis Sapphici dea virginea una cum Apolline culta et ex origine cum deis Asiaticis coniuncta, illæ testæ ΑΠΟΛΛ[ΩΝΙ?] inscriptæ et in aede

<sup>8</sup> Etiam verus chorus cervicalium (νέβρια) iuveniliū earundem, quarum grex virgineus expleret, a Sapphone administratus esse in libris meis merito conicitur (fr. 58,16 L.-P., plenius de «cervulis» Artemidis cf. Myakin 2012a, 52–54, 115). Cf. inscriptiones Pelasgiotidis Thessaliensis: Δυνατὶς Μελανθίου Ἀρτέμιδι Παγασίτιδι νεβρεύσα[σα] (IG IX<sup>2</sup> 1123); Ἀρτέμιδι Ἀρχελοχίς Πυ[θ]αγ[ο]ραία ἐπινε[β]εύσασσα ὀνέθεικε (SEG XXXIV 493); Ἀρτέμιδι Ἁγίς Ἀστοκρατεία νεβρεύσα[σα] (LI 732) et ceteras multas. Cf. (Caciagli 2016, 38–41; Caciagli 2011, 52–88; Caciagli 2007, 285s.). Conclusiones autem B. Dodd ac C. Faraone, qui verba dicta resque investigatas Lesbiorum nesciunt, minime accipiendæ sunt (2003).